
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082200157

157

Nº 159, segunda-feira, 22 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1082/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMTM2022050039. Objeto: Fornecimento de Tubos e Conexões
em PEAD e PP, posto CIF nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada em
Caetité/BA, conforme condições, quantidades e características estabelecidas no Termo de
Referência. Total de Itens Licitados: 98. Edital: 22/08/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Rodovia Presidente Dutra Km 330b Sem Número, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01082-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 22/08/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 01/09/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Menor Preço Global por Lote
(após equalização de ICMS) .

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/08/2022) 113206-11504-2021NE000558

CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S/A
FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1. Licitação nº TP.GCM.A.00019.2017. Aditamento 04 - TC 8000009987. 2. Nome da
Empresa: NÚCLEO ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA. CNPJ nº 38.894.804/0003-16. 4. Data
de Assinatura: 18.08.2022. DGF.G.

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE RESCISÃO

EXTRATO DE RESCIÇÃO - CTNE-70.2018.2340.00; Contratada; E. DA SILVA COSTA - EPP;
Contratante: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf. Objeto: Rescisão Amigável
- Com fundamento no Art. 77, Art. 78, da Lei 8.666/1993. Modalidade de Licitação: PG.
Data da emissão: 15/08/2022. Signatários Chesf: Bruno Viterbo Neves Santos - SGS e
Micheline Marques De Andrade Dantas - DGSF.

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003916169

Objeto: Serviços de completação, avaliação, estimulação, restauração,
recompletação, pescaria, abandono, descida e retirada de liners e outras intervenções em
poços de petróleo, gás e água, mediante utilização de sonda de produção terrestre SPT.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918230

Objeto: Serviços de elaboração de projetos e documentos técnicos, execução de
obras e reformas de construção civil e demais disciplinas, e fornecimento de bens - Lote 2
- Espírito Santo.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918226

Objeto: Serviços de elaboração de projetos e documentos técnicos, execução de
obras e reformas de construção civil e demais disciplinas, e fornecimento de bens - Lote 1
- Macaé.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003916169

Objeto: Serviços de completação, avaliação, estimulação, restauração,
recompletação, pescaria, abandono, descida e retirada de liners e outras intervenções em
poços de petróleo, gás e água, mediante utilização de sonda de produção terrestre SPT.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918232

Objeto: Serviços de elaboração de projetos e documentos técnicos, execução de
obras e reformas de construção civil e demais disciplinas, e fornecimento de bens - Lote 4
- Rio Metropolitano.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918231

Objeto: Serviços de elaboração de projetos e documentos técnicos, execução de
obras e reformas de construção civil e demais disciplinas, e fornecimento de bens - Lote 3
- CENPES.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003916169

Objeto: Serviços de completação, avaliação, estimulação, restauração,
recompletação, pescaria, abandono, descida e retirada de liners e outras intervenções em
poços de petróleo, gás e água, mediante utilização de sonda de produção terrestre SPT.

Abertura das propostas: 13/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918850

Objeto: Óleo lubrificante mineral ISO 68 tambor com 200L para GAS UTGCA.
REPLAN. REVAP. REGAP. REPAR. REFAP e RNEST.

Abertura das propostas: 31/08/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003910592

Objeto: Aquisição de Vestimentas AE e FR, por Contrato Global
Abertura das propostas: 05/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918575

Objeto: Aquisição de Manômetros por Contrato Global.
Abertura das propostas: 09/09/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918849

Objeto: Aquisição de Mangueiras diversas - RJ
Abertura das propostas: 01/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003919005

Objeto: Aquisição de BOMBA DE VÁCUO CENTRÍFUGA
Abertura das propostas: 29/08/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003918792

Objeto: Aquisição de Mangueira simples - RJ
Abertura das propostas: 01/09/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003916169

Objeto: Serviços de completação, avaliação, estimulação, restauração,
recompletação, pescaria, abandono, descida e retirada de "liners" e outras intervenções
em poços de petróleo, gás e água, mediante utilização de sonda de produção terrestre
(SPT). Abertura das propostas: 13/09/2022 às 17:00 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no
portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

GERÊNCIA DE PUBLICIDADE E PROMOÇÕES

AVISO DE LICENÇA

Torna público que recebeu do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos
Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, a Licença de Operação Nº 1618/2021 - 1ª
Retificação, para o Sistema de Produção e Escoamento de Óleo e Gás Natural do Campo
de Sépia, FPSO Carioca, localizado no Polo Pré-Sal da Bacia de Santos.

Santos-SP, 10 de agosto de 2022.
FELIPE MOREIRA MATOSO RIBEIRO GOMES

Gerente Geral

AVISO DE LICENÇA

A Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS torna público que requereu ao
IBAMA, a Licença de Operação, para o FPSO Anna Nery no Projeto de Revitalização dos
Campos de Marlim e Voador, incluindo os respectivos sistemas de coleta e escoamento
associados, e o gasoduto de exportação, bacia de Campos.

DANIELE LOMBA ZANETI PUELKER
Gerente Geral

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.226493/2020-32.
Pregão Nº 2/2022. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 00.545.482/0001-65 - NETWORLD TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA .
Objeto: O objeto do presente instrumento é contratação de empresa especializada no
fornecimento de internet para atendimento das necessidades do Ministério da Mulher,
da Família e dos Direitos Humanos - MMFDH, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência e seus anexos.
Este termo de Contrato vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à
proposta vencedora, independentemente de transcrição.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 19/08/2022 a 18/08/2023.
Valor Total: R$ 12.349,92. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-22T00:14:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




